2
проект

П Р И К А З

от «___»  _______  2017 г. № __-п

г. Горно-Алтайск

Об утверждении формы сведений о выполнении государственными учреждениями Республики Алтай государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

В целях реализации подпункта «б» пункта 5 постановления Правительства Республики Алтай от 9  января 2017 года № 1 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», соблюдения условий Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов республиканского бюджета, заключенного между Правительством Республики Алтай и Министерством финансов Российской Федерации (далее – Соглашение), а также достижения индикаторов, используемых при проведении мониторинга и оценки качества управления региональными финансами приказываю:
1. Утвердить форму предоставления органами государственной власти Республики Алтай, осуществляющими функции и полномочия учредителя, сведений о выполнении подведомственными государственными учреждениями Республики Алтай государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) (далее – Сведения);
2. Главным распорядителям бюджетных средств республиканского бюджета Республики Алтай представлять в Министерство финансов Республики Алтай Сведения в сроки, ежегодно устанавливаемые Министерством финансов Республики Алтай  для сдачи годовой бюджетной отчетности об исполнении республиканского бюджета Республики Алтай.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай А.Г. Сумина.

Исполняющий обязанности
министра

                        Н.А. Резцова

	[bookmark: P41]